Ut genitor luctu quoque novo tardetur.

Cic. ad Cæsarem lib. 7. Mea quædam tibi non ignota dubitatio, aut impedit proficationem meam videbarur, aut certè tardare. { Tardare absolute, moram trahere. { שְׁלֹמָה hikkéh תָּרַדְּבָּה tardi. GAL. Tardus, retardus, arrestus. ITAL. Che tarda è indugia. GER. Verschieben / verhindern. HISP. El que regarda. ANGL. That makes tary in coming. { Virg. 5. *Aeneid.*

— sed

Romanum esse. Nam id ita accipendum est, non quasi Romæ esset natus, sed quia ex municipio liber ortus sit, hoc est, ex Tarsio, civitate quidem suo jure suisque legibus utente, nullisque populi Romæ legibus aut oneribus adstricta, & nihilominus munera honoraria cum earundem dignitatum ac privilegiorum cum populo Romæ participi: Quō in municipio quicunque nati erant, cives Romani habebantur, perinde ac si Romæ nati genitique fuissent.

Tarsensis. Tarsense, possessivum: ut, Tarsense pelagus. Columell. lib. 8. cap. 16.

Tartarinum, Veteres dixerunt horrendum, atque terrible. § neq; impudic. § Varro lib. 9. de L. L. à Tartaro deducit, citans versiculum ex verusto quoipam Poëta,

Corpo Tartarino prognata palude virago.

TARTARVS, mascul. gener. in plurali Tartara, neutri. § Τάρταρος, καὶ τάρταρος, τάρταρος. § Locus profundissimus inferorum in quo sones plectuntur. A verbo Græco τάρταρος, conturbo: quia illuc omnia perturbantur: vel, quod verisimilius est, αὐτὸς τὸ τάρταρον εἶσεν, id est, à tremore frigoris. § Die Hell. § Sole enim caret, inquit Serv. Vir. 6. Aeneid.

— ium Tartarus ipse

Bis patet in præceps tantum, tenditque sub umbras,

Quantus ad aetherium cali suspectus Olympum.

Tartarus, gentile. Quos tartaros dicimus, Leunclavius vult dicendos Tartaros, qui Tauricæ Chersonesi populi. Et GERM. Tater. § Tartarus, fluvius Phthia: item Gallia: Cilalpinæ.

Tartareus, a. um, adjectivum, ταρταρεύς. Virg. 7. Aeneid.

— cornuque recurvo

Tartareum intendit vocem.

id est, terribilem aut fortē, inquit Servius. Ovid. Eleg. 8. lib. 1. Trist.

Tartareum dicunt indoluisse Deum.

Tattatinus, idem.

Tartari, populi sunt partis Sarmatiae Europæ, moribus, omnique crudelitatis genere efferratissimi, incertis vagantes sedibus, ex præda vivitantes, improvisis incursionibus maximè noxijs, profundis & trucibus oculis, ac ferè cæsijs, turbinato cranio, & circum tempora capite presso. Vide Vadianum in Melam. Nemo enim veterum hac usus est appellatione: cum sit vox novitia, & paucis abhinc seculis nata. § Die Tartaren.

TARTESSVS, ταρτέσσως, vulgo Tariffa, Hispaniæ Bæticæ oppidum, in littore Oceanii situm, ea in parte quâ primùm ex angustis freti faucibus panditur mare. Hæc eadem esse creditur cum ea, quam nostri Carteiam appellant, dicente Plin. lib. 3. cap. 1. Carteiam quam Græci Tartessum appellant. Quod & ipsum confirmat Strabo, ita scribens lib. 5. Tartessum hujus temporis nonnulli Carteiam appellant. Silius tamen lib. 3. Tartessam omnino aliam fecit à Carteia: quâm recte, ipse viderit. Liv. certè lib. 8. decad. 3. situm Carteia describens, omnino easdem fuisse ostendit. Dum hæc (inquit) ad Bætim fluvium geruntur, Lælius interim fredo in Oceanum evectus, ad Carteiam clausa accessit Urbs ea in ora Oceanii sita est, ubi primùm è faucibus angustis panditur mare. Tartessus olim vivacissimis regibus celebrata fuit, ex quibus Arganthonus centum quinquaginta annos dicitur regnasse.